
  

  

               Appuntamenti Musicali 2021 
 

 

 

22 luglio (ore 19.30) – Borgo San Felice, Castelnuovo Berardenga  

Allievi del Corso di Quartetto d’archi (Clive Greensmith, docente) 

 

23 luglio (ore 17.30) – Università per Stranieri, Siena 

Allievi dei Corsi di Flauto e Violino  

(Patrick Gallois e Ilya Gringolts, docenti) 

 

27 luglio (ore 21.30) – Pieve di Gropina, Loro Ciuffenna (Ar) 

Allievi del Corso di Quartetto d’archi (Clive Greensmith, docente) 

 

4 agosto (ore 21.15) – Tenuta Monaciano, Bozzone, Castelnuovo B.ga 

Allievi dei Corsi di Clarinetto e Violoncello  

(Alessandro Carbonare e Antonio Meneses, docenti) 

 

9 agosto (ore 21.15) – Basilica di San Lucchese, Poggibonsi  

Allievi del Corso di Canto (William Matteuzzi, docente) 

 

23 agosto (ore 21.15) – Basilica di San Lucchese, Poggibonsi 

Allievi del Corso di Viola e musica da camera e Violino 

(Bruno Giuranna e Salvatore Accardo, docenti) 

 

29 agosto (ore 17.30) – Residenza Villa I Lecci, Siena 

Allievi del Corso di Viola e musica da camera (Bruno Giuranna, docente) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Lunedi 9 agosto 

Basilica di San Lucchese 

Poggibonsi 
 

ore 21.15 

 

 

Appuntamento Musicale 

 

   Allievi dell’Accademia Chigiana 

 

 

Corso di  
 

Canto  
 

William Matteuzzi docente 

 

 

Francesco De Poli pianoforte 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

in collaborazione con l’Associazione Culturale E20 Virtus di 

Poggibonsi 

 

 

 



  

  

Programma 

Gioachino Rossini (1792-1868) 
da “Cenerentola” 

Come un'ape nei giorni d'aprile 
 

Bryan Sala (Italia) baritono 

Fiorenza Mercatali (Italia) soprano 

Eleonora Filipponi (Italia / Canada) mezzosoprano 

Matteo Straffi (Italia) tenore 

Gianandrea Navacchia (Italia) baritono 
 

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791) 

da “Die Zauberflöte” 

Dies Bildnis  
 

Dario Sebastiano Pometti (Italia) tenore 
 

Vincenzo Bellini (1801-1835) 

da “I Capuleti e i Montecchi” 

Eccomi, in lieta vesta… Oh, quante volte 
 

Elena Maria Pinna (Italia) soprano 
 

Gioachino Rossini 

da “Guillaume Tell” 

Sois immobile 
 

Johnny Bombino (Israele) baritono 
 

Gaetano Donizetti (1797-1848) - Matteo Salvi (1816-1887) 

da “Il duca d’Alba” 

Inosservato penetrava… Angelo casto e bel 
 

Claudio Belviso (Italia) tenore 
 

Georges Bizet (1838-1875) 

da “Carmen” 

Près des remparts de Séville  
 

Eleonora Filipponi mezzosoprano 

Paolo Mascari (Italia) tenore 

 

Wolfgang Amadeus Mozart 

da “Le nozze di Figaro” 

Non più andrai 
 

Bryan Sala baritono 
 

Giuseppe Verdi (1813-1901) 
da “Rigoletto” 

Gualtier Maldè… Caro nome 
 

Elena Maria Pinna soprano 
 

Gaetano Donizetti 

da “L’elisir d’amore” 

Come Paride vezzoso 
 

Johnny Bombino baritono 
 

Rodolfo Falvo (1873-1937) 

Dicitencello vuje 
 

Claudio Belviso tenore 
 

Georges Bizet 

da “Les pêcheurs de perles” 

Au fond du temple saint 
 

Dario Sebastiano Pometti tenore 

Alessio Fortune Ejiugwo baritono 
 

Gioachino Rossini  

da “Guglielmo Tell” 

Vittoria!...Tutto cangia 
 

Fiorenza Mercatali, Elena Maria Pinna soprani 

Camilla Carol Farias, Eleonora Filipponi mezzosoprani 

Claudio Belviso, Paolo Mascari, Dario Sebastiano Pometti, 

Matteo Straffi tenori 

Johnny Bombino, Alessio Fortune Ejiugwo, Gianandrea 

Navacchia, Bryan Sala bassi 
 

 

Francesco De Poli  pianoforte 


